1

臺北市立和平高級中學 113學年度第 1學期期初校務會議紀錄

時  間：中華民國 113年 8月 28日（星期三）上午 8 時 30分

地  點：群英教室

主  席：温校長宥基                                  紀錄：陳組長

出席者：各處室主任、全體專任教師、職員代表、家長會代表、學生代表

        (如簽到表)

宣佈開會：

壹、主席報告出席人數

貳、主席宣布開會，並請司儀朗讀會議程序

參、認可議程

肆、確認前一次會議紀錄，並報告決議執行情形

伍、校長校務報告

一、介紹 113學年度新進教師、代理教師、實習老師。

二、分享影片-「特權人生」，公立學校的存在有一個神聖目的，就是提供學生們一

個平等的教育機會，我們期待給予更多孩子翻轉自己社會地位的教育機會，對

於今天參加校務會議的學生代表我希望讓你們知道，如果你們是屬於比別人跨

了好幾步在前面的同學，你們更沒有不努力的藉口，更需要好好的努力，因為

你們所擁有的先天條件，使你們能輕鬆的贏在別人前面，希望透過這個影片能

勉勵大家在新的學年都能夠努力的學習。

三、分享影片-「不要證明，只要進步」，和平高中今年已邁入第 56年，下一步該往

哪走？我認為最基本的核心價值就是我們要持續的進步，我以這個影片來跟大

家分享。

四、感謝利用暑假完成 OSSD臺加高中雙聯學制 Outstanding International Academy

師訓的教師們：白千芸、黃亮鈞、陳瑩慈、陳怡婷、韓君尹、許俊傑、陳亮汝、

龔容萱、宋純慧、王昱珺、温宥基、吳怡嫺、吳子瑄、姚郁芬共 14位教師。

五、祝福大家在新學年度能夠健健康康、快快樂樂。

陸、教師會程理事長致詞

一、接下來的每一天我所接觸的工作與教學都是一種付出奉獻，如果有需要我協助

的地方，請不要客氣來找我，我會盡我所能的去幫助大家。

2

二、我要感謝所有曾經幫助我的同仁，幫助我在和平待了 10年，讓我能兢兢業業的

把我在和平所設定的目標完成，既然我曾經受到那麼多人的幫助，我也希望能

幫助更多需要幫助的人，所以我接下了這個擔子，但這個擔子並不輕鬆，目前

我們所面臨的是 108課綱，教師的工作環境其實相當險峻，面對的工作風險也

越來越多，所以需要有更多的保障，非常感謝 113學年度教師會的所有委員們，

他們都非常熱心的支持我，我覺得接下來我們的工作可以走得很順利。

三、接下來我給自己設定一個目標，在 113學年度上學期的目標是跟大家建立一個

良好的信任關係，以及與我們的學生和家長也建立一個良好的信任關係。

四、教師會所提供的服務有：相關法規的諮詢、協助各位做好協調溝通。

五、溫馨提醒：平安是福，活著就好，希望大家好好保重身體，快樂的活著。

六、如果同仁們身體狀況不佳有差勤或生病時的相關保障等問題，歡迎找人事室諮

詢，他們很樂意幫大家找出最好的解決方法。

柒、各處室工作報告：如附會議資料。

捌、提案討論：

提案一                                           提案單位：生輔組

案由：修訂本校「學生愛校服務實施要點」，提請討論。

(一)依據：臺北市政府教育局 113年 8月 20日北市教學字第 1133087094號函辦理。

  (二)修訂條文：如附件 1。

決議：修正後通過。

提案二                                           提案單位：生輔組

案由：本校「學生請假規定」新增高中部學生「身心調適假」一項，提請討論。

 (一)依據：教育部「高級中等學校學生身心調適假實施注意事項」。

  (二)新增條文：如附件 2。

決議：修正後通過。

提案三                                           提案單位：學務處及教務處

案由：修訂本校「113學年度第 1學期行事曆」一案，提請討論。

 (一)為新增重要行事，故修正本校 113學年度第 1學期行事曆。

  (二)增修行事曆：如附件 3。

決議：照案通過。

玖、臨時動議：無

拾、散會：上午 10 時 05分